26/02/2024, 15:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1909CC90/03AFcWeA4atlmsxbAAdbNBLLA7sOQzgWig4WNoDfvBOa8_8A4cuM3mPjnt_Oc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE HABILITAÇÃO” – TOMADA DE

PREÇOS Nº 013/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público o Resultado do
Julgamento da “Fase de Habilitação” da Licitação – TOMADA
DE PREÇOS Nº 013/2023, sendo as empresas MG
CONSULTORIA E EMPREEDIMENTOS LIMITADA,
inscrita no CNPJ sob o nº 52.508.919/0001-94; e GHOS
EMPREEDIMENTOS SLU LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
39.682.451/0001-91, únicas participantes do evidenciado
certame, declaradas “HABILITADAS” conforme justificativas
apensas ao respectivo processo. Fica aberto o prazo legal para
fins de interposição recursal. Em não havendo interposição de
recurso, fica desde já aprazada para o dia 05 de março de 2024,
às 11h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a sessão
pública de abertura dos envelopes “Proposta” apresentados. Os
documentos pertinentes ao processo em referência estão com
vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 23 de fevereiro de 2024.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:1909CC90

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4208A048/03AFcWeA7fkeLUTCaaJnuXEkJ2j8briz3yz9p5deCtXbYGh2h2WASOY3IG35vdPr… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 082/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 082/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais)à Secretária Municipal de
Saúde, RITA DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES
FERREIRA, Matrícula: 152267-1, para custear suas despesas
em virtude da viagem a ser realizada no período de 26 a 28 do
corrente mês e ano, à cidade de Recife/PE, com o objetivo de
participar da Oficina Macrorregional Nordeste, promovido pelo
Conselho Nacional de Saúde - CNS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:4208A048

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/566518C4/03AFcWeA44DLJaG_ki86yGTeM9WxySPAAJ3e9hHROGqO6CcmrjCsDzqd4955E… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 084/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 084/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais)à Secretária Municipal de Assistência
Social, DAYSE MARTINS DO NASCIMENTO, Mat:
001043-0, para custear suas despesas durante o dia 26 do
corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar da Abertura
da Escola de Conselhos, que será realizado no Auditório da
Reitoria da UFRN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:566518C4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/884CC764/03AFcWeA7DVRun3LpAXLqe3CVe6aurMPXCLwoZaWQILh_eQOEsiAJStrrDYxy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 080/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 080/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$ 800,00
(oitocentos reais)ao Conselheiro Municipal de Saúde, MANOEL
MARQUES FERREIRA NETO, CPF: 967.*****-00, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas despesas em virtude
da viagem a ser realizada no período de 26 a 28 do corrente mês e ano,
à cidade de Recife/PE, com o objetivo de participar da Oficina
Macrorregional Nordeste, promovido pelo Conselho Nacional de
Saúde - CNS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de fevereiro de
2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:884CC764

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8DE8F6CE/03AFcWeA442HhOfaGyNFs0RXEKN4naWi9apOT7S7MieoWGP2rGCUchxpXeA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 083/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 083/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
800,00 (oitocentos reais) ao Motorista, JOSENILDO
SANTOS DE AZEVEDO, Matrícula: 152333-3, vinculado á
Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas despesas, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Recife/PE, com o
objetivo de à Secretaria Municipal de Saúde RITA DE CÁSSIA
ALVES DA PENHA PRAXEDES FERREIRA e os
Conselheiros Municipais de Saúde, MANOEL MARQUES
FERREIRA NETO e MARIA OLIVEIRA DE SOUZA, que
irão participar da da Oficina Macrorregional Nordeste,
promovido pelo Conselho Nacional de Saúde – CNS, saindo de
Santa Cruz/RN, no dia 26/02/2024, ás 12:00hs, retornando do
evento no dia 28/02/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:8DE8F6CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DD06FB9C/03AFcWeA6e36JoASPw3DUEThC8khgxVcSfmn96Kc3hj_3FH42V682qRC00zpp… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 085/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 085/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 26 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Natal/RN, com o objetivo de conduzir
à Secretária Municipal de Assistência Social, DAYSE
MARTINS DO NASCIMENTO, que irá participar da
Abertura da Escola de Conselhos, que será realizado no
Auditório da Reitoria da UFRN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:DD06FB9C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FB4CDEB7/03AFcWeA5OjES_U-c5aAEmpSCR9_Taaqn5b4tx6Xg4zaUW2I_pZMV7pKwuRs… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 086/2024 – GAB - DESIGNAÇÃO

Portaria nº. 086/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :
Art. 1º - Designar o Servidor Público Municipal, SÁVIO
CÉSAR GOMES DA ROCHA, Matrícula: 007292-3,
Coordenador de Transportes, vinculado à Secretaria Municipal
de Transportes e Obras Públicas, para resolver todos os
problemas da frota Municipal junto ao DETRAN/RN.

Art. 2º - Este documento oficial, entrará em vigor na data de
sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de
fevereiro de 2024

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:FB4CDEB7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2024, 15:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C094C473/03AFcWeA4Fu6yUT_e4L_Bae6iWJ0LYNhduanZ1vh_c754LEr4ppxJzwDAz_VguC… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 081/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 081/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
800,00 (oitocentos reais)à Conselheira Municipal de Saúde,
ROSA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 155.****-72,
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas
despesas em virtude da viagem a ser realizada no período de 26
a 28 do corrente mês e ano, à cidade de Recife/PE, com o
objetivo de participar da Oficina Macrorregional Nordeste,
promovido pelo Conselho Nacional de Saúde - CNS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C094C473

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/